REQUERIMENTO Nº            , DE 2020

(Do Deputado Sanderson)

Requer a inclusão em Ordem do Dia do

Projeto de Lei nº 1.422, de 2019.

Sr. Presidente,

Requeiro,  nos  termos  do  art.  114,  XIV,  do  Regimento  Interno  da

Câmara dos Deputados, a inclusão em Ordem do Dia do Projeto de Lei nº 1.422, de

2019, que “Institui o Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) como número suficiente para

identificação do cidadão nos bancos de dados de serviços públicos, altera dispositivos

da Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, e dá outras providências.”

Sala das Sessões, em          de  fevereiro de 2020.

Ubiratan SANDERSON
Deputado Federal (PSL/RS)

*C
D2

05
27

82
83

30
0*

RE
Q

 n
.1

57
/2

02
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

02
/2

02
0

16
:2

4